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8300 دانش آموز با نیازهای ویژه 
در امتحانات دیماه شرکت می کنند

ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیس اداره 
گفت:  کردستان  استان  پرورش  و  آموزش 
هشــت هزار و 300 دانش آموز با نیازهای 
ویــژه مدارس اســتثنایی و عــادی در 

امتحانات دیماه شرکت می  کنند.
روز گذشــته در حاشــیه  رنجبر  خلیــل 
بازدیــد از حوزه هــای امتحانــی متوســطه 
پیش حرفــه ای و حرفــه ای دخترانه گل ها و 
پسرانه نوآوران ســنندج اظهار کرد: بیش از 
نیــاز ویژه در  با  8 هــزار و300 دانش آموز 
مــدارس اســتثنایی و عــادی در امتحانات 

می کنند. شرکت  دیماه 
وی گفــت: دانش آموزان با نیــاز ویژه دارای 
آســیب بینایی، شــنوایی، معلول جســمی – 
حرکتــی، چندمعلولیتــی، نیاز ویــژه ذهنی و 
طیف اتُیســم در 88 مدرسه مستقل و ضمیمه 
اســتثنایی و دانش آموزان دارای مشکلات ویژه 
یادگیری و دیرآموز در مــدارس عادی در کنار 

همسالان در امتحانات دیماه شرکت می کنند.
وی با بیان اینکه 1371 نفر دانش آموز در 
مــدارس و مراکز با نیازهــای ویژه به تحصیل 
می پردازند، افــزود: 485 نفر دانش آموز تحت 
پوشــش آموزش تلفیقــی - فراگیر در مقاطع 
مختلــف تحصیلی، بیش از 4 هزار و 700 نفر 
دانش آمــوز دیرآموز در پایه های اول تا ســوم 
و یک هــزار و 800 نفــر دانش  آمــوز دارای 
مشــکلات ویژه یادگیــری در پایه های اول تا 
ششــم دوره ابتدایی مدارس عادی از خدمات 
آموزشــی، پرورشــی، حمایتی و توانبخشــی 
آمــوزش و پرورش بــا نیازهای ویژه اســتان 

می کنند. استفاده 
رئیس آموزش و پرورش اســتثنایی استان 

ایجاد آینده خوب برای  کردستان یادآور شد: 
دانش آمــوزان با نیازهای ویژه با برنامه ریزی و 
پیش بینی نیازهای آینده آنها شــروع می شود 
و چنیــن هدفــی مســتلزم توجه به ســطح 
متفــاوت نیازهــا، توانایی ها و اســتعدادهای 

بالقوه آنان است.
رنجبــر اعــلام کــرد: در ایــام امتحانات با 
بــکار بردن کلمــات مثبت و تشــویقی باید به 
دانش آموزان روحیــه داد زیرا این رفتار موجب 
می شــود آنان آرامش خاطر داشــته باشــند و 
یــادآوری مطالب درســی در جلســه امتحان 

برایشان راحت تر صورت می گیرد.
وی با بیان اینکه در نحوه برگزاری امتحانات، 
بــه معلولیت دانش آموزان توجه ویژه  ای شــده 
اســت، اظهارکــرد: برنامه برگــزاری امتحانات 
آن دســته از دانش آموزان بــا نیازهای ویژه که 
کتاب هــای دانش آموزان عــادی را می  خوانند، 
مطابق بــا برنامه امتحانــی دانش آموزان عادی 

است.
وی گفت: امتحانات درســی نــه تنها از نظر 
آموزشــی موضوعی مهم به شمار می رود، بلکه 
از جنبه های دیگــری نیز اهمیت دارد بطوریکه 
امتحانات دانش آموزان هــر یک از خانواده ها را 
به اندازه هــای متفاوتی تحت تأثیر قرار می دهد 
و گاه حتــی به عنوان مهمترین ســوژه خانواده 

در می آید.
رئیــس آمــوزش و پــرورش اســتثنایی 
موضوع  بررسی  کرد:  اضافه  کردستان  استان 
امتحانات و ابعاد آن کار ســاده ای نیســت و 
بویژه  بــاره  این  را در  متغیرهــای متعددی 
می توان  اســتثنایی  دانش آمــوزان  دربــاره 

داد. قرار  مدنظر 

عملیات اتصال ایلام به شبکه ریلی کشور 
به زودی کلنگ زنی می شود

راه  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
و شهرســازی ایلام گفت: عملیات اتصال 
ایلام به شبکه ریلی کشور به زودی توسط 

رئیس جمهور کلنگ زنی می شود.
علی اصغــر کاظمی، اتصال ایلام به شــبکه 
ریلــی را هدف مهم اداره کل راه و شهرســازی 
عنوان و تصریح کرد: خوشــبختانه قطعه چهارم 
راه آهن غرب کشــور و قطعه نخست اسلام آباد 
به ســمت ایلام بــه طــول 18 کیلومتر پس از 
پیگیری های فراوان توســط شــرکت ساخت و 
توســعه زیربناهای حمل ونقل کشور به فراخوان 

گذاشته شده است.
وی تصریح کرد: پیمانکار این قطعه مشخص 
و قرارداد نیز در ماه گذشــته ابلاغ شد، پیمانکار 
هم اکنــون در حــال تجهیــز کارگاه اســت و 
عملیات اجرایی پروژه به طور رســمی با حضور 

رئیس جمهوری آغاز خواهد شد.
کاظمی با اشــاره به اینکــه مطالعات اتصال 
ایلام به شــبکه ریلی کشــور از شمال و جنوب 
استان انجام شده، افزود: فاز نخست از اسلام آباد 
به ایــلام به طــول 80 کیلومتر و فــاز دوم به 
طول 348 کیلومتر تا اندیمشــک تعریف شده 
و بــا توجه به مکاتباتی که با ســازمان برنامه و 
بودجه داشــته ایم، فاز نخست یعنی مسیر ایلام 
به اســلام آباد به طول 80 کیلومتر برای احداث 

در دستور کار قرار گرفته است.
وی خاطرنشــان کرد کرد: بــا پیگری هایی 
که خواهیم کرد، تــلاش می کنیم یک قطعه از 
دهلران- اندیمشــک به طول 120 کیلومتر نیز 
در برنامه قرار گیرد و بتوانیم از ســمت جنوب 
اســتان ایلام نیز اتصال به شبکه ریلی را برقرار 

کنیم.

خبــر

»سسک شکیل« در تالاب زریبار شناسایی شد
تیم  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
پرنده نگری انجمن ســبزچیا موفق به 
شناســایی و ثبت گونه ای پرنده به نام 
سسک شکیل در تالاب زریبار مریوان 

شد.
مســئول کمیتــه پرنده نگــری انجمن 
ســبزچیا روز شــنبه اظهار کــرد: در ادامه 
پایش روزانه تالاب زریبار، تیم پرندهنگری 
این انجمــن موفق به ثبــت گونهای پرنده 
دیگر برای استان کردستان و این تالاب شد.

ناصح حسینی افزود: با شناسایی و ثبت 
این گونه پرنده، تعــداد گونههای پرندگان 
تــالاب زیبای زریبار مریــوان به عدد 282 

گونه رسیده است.
عضو کمیته ثبــت پرندگان ایران یادآور 

شد: سسک شــکیل 10 ســانتیمتر طول دارد، اندازهاش 
کوچک، دم بلند به رنگ نخودی زیتونی و پشت و تارک راه 
راه تیره و قهوهای است و پرهای وسطی دم بلند و به طرف 

کناره های دم کوتاه تر می شود.
وی اضافــه کرد: این پرنده مدام دمش را تکان داده و به 
شــکل باد بزن در می آورد و در زیر دم لکه لکه های ســیاه 
و قهوه ای کمرنگ درشــتی دیده می شود که دارای پرهای 
پوششــی زیرین دم نخودی، منقار زرد تیره، پاها زرد مایل 

به سبز تیره وفاقد خط ابرویی مشخصی است.
حســینی گفت: روی دم این پرنده در مقایسه با سسک 
جنبان، تیره تر و زیر دم روشــن تر است و اغلب خود را در 
میان پوشــش گیاهی مخفی می کند اما به زودی با انسان 
انس می گیرد و به ندرت روی زمین دیده شــده ولی پرواز 

ضعیفی دارد.
وی با بیان اینکه صدای این پرنده شبیه »تری رل- تری 
رل« یا »ته زی ی –بیت« اســت، یادآور شد: زیستگاه این 
پرنده در مناطق خار بوته ای و پوشش گیاهی کوتاه مناطق 
خشک، اراضی زیر کشت و اراضی مخروبه حاشیه روستاها 
و شهرها اســت و در پوشــش گیاهی بوته ای یا علفزارها 

آشیانه می سازد.
تیم پرنده نگری انجمن ســبز چیا از ســه سال گذشته 
تشکیل شده و در این مدت توانسته گونه های زیادی را در 
تالاب زریبار و حاشیه آن شناســایی کند که در تازه ترین 
مورد این تیم موفق به شتاسایی گونه پرنده سسک شکیل 

در تالاب زریبار شده است.
تــالاب زریبار هفتمین تالاب ثبت شــده ایــران بعد از 

پیروزی انقلاب اســلامی در کنوانســیون 
بین المللی رامســر است که فرآیند ثبت آن 

از یک دهه پیش آغاز شده بود.
پناهگاه حیات وحش و تالاب زریبار نیز 
دارای حجم تقریبی آب بیش از 30 میلیون 
مترمکعب اســت و ســرریز آب دریاچه از 
قسمت جنوبی با نام رودخانه مریوان خارج 

می شود.
طول دریاچه زریبار حدود پنج کیلومتر 
و عــرض آن حدود 1.6 کیلومتر، وســعت 
تالاب به دلیل تغییرات حجم آبی در فصول 
مختلف متغیر و حداقل و حداکثر عمق آن 

به ترتیب 2 و 6 متر است.
زریبــار در یک دره طولی وســیع قرار 
دارد و از 2 طرف غرب و شــرق با کوه های 
پوشیده از جنگل احاطه شده و پوشش غالب اراضی منطقه 
را جنگل و بیشه زارهای نیمه انبوه تشکیل می دهد که گونه 

غالب جنگلی آن بلوط ایرانی است.
گیاهان شــناوری چون ســراتوفیلیوم، ســریوفیلیوم و 
گونه هایــی از گیاهان خــاردار و گونه های نــی، هزارنی، 
بارهنــگ آبی، نیلوفر آبی، علف هفت بند، پیچک ها، لویی، 
بزواش، جگن و نعناع پوشــش گیاهی این تالاب را تشکیل 

می دهد.
سیاه ماهی خالدار، سیاه ماهی معمولی، عروس ماهی 
و ماهی گامبوزیا از جملــه گونه های بومی و ماهی آمور 
ســفید، کپور آیینــه ای، کپور معمولی، کپور ســرگنده 
)بیــگ هد( و فیتوفاک از جملــه گونه های غیربومی این 

دریاچه است.

پنجرهاستانها
لطفاً پارک نفرمایید، حتی شما دوست عزیز

رشد جمعیت و به دنبال آن افزایش خودروهای شخصی در شهری همچون سنندج باعث شده که تعداد محدود پارکینگ های عمومی در مرکز 
شهر جوابگوی این حجم از درخواست شهروندان برای جای پارک نباشد.

این مســئله منجر به پارک خودروهای شــخصی در داخل کوچه ها و در مقابل درب منازل منتهی به بازار ســنندج شده است که صاحب خانه ها 
را عاصی کرده و هرکدام از آن ها به طریقی و با نوشــته ای همچون »لطفاً پارک نفرمایید، حتی شــما دوست عزیز«، »پارک= پنچری« و یا »اگر 

شعور داری پارک نکن« در پی جلوگیری از پارک خودروها در مقابل درب منازل خود هستند.

چهار پروژه اصلاح و توسعه شبکه 
آبفا بانه در حال اجراست

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت آبفای 
استان کردســتان گفت: چهار پروژه اصلاح و توسعه 
شبکه های آب و فاضلاب شهر بانه به صورت امانی و با 

اعتبار 6 میلیارد ریال در حال اجرا است.
محمدحســین محمدی اظهار کــرد: از محل پروژه های 
امانی، چهار پروژه اصلاح، توســعه و خط انتقال شبکه های 
آب و فاضلاب بــا اعتباری به میزان 601 میلیون تومان در 

شهر بانه در حال اجرا است.
وی با اشــاره به اینکه طی دو ســال اخیر در شهر بانه 
پروژه های مختلفی در حوزه آب و فاضلاب اجرا شده و یا در 
حال اجرا است، تصریح کرد: بخشی از این پروژه ها به شکل 

امانی انجام می شود.
مدیرعامل شــرکت آبفای استان کردســتان ادامه داد: 
پروژه خــط انتقال آب به بنی رزان یکــی از این پروژه های 
امانی است که با زیر پوشــش قرار دادن جمعیت 40 هزار 

نفری به طول سه هزار و 547 متر، در حال اجرا است.
محمــدی اذعان کرد: با توجه به حفر چاه های بســیار، 
کمبود فشــار در منطقــه مذکور و لزوم تقویت فشــار آب 
شــهرک های اطراف خــط انتقال و همچنین در راســتای 
آب رســانی به روســتاهای بنی رزان و چند روستای دیگر 

حومه، اجرای این پروژه در برنامه قرار گرفت.
وی با اشــاره به اینکه اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب 
بانه، دیگر پروژه امانی است که با توجه به لزوم توسعه شبکه 
آب محلات جدید در دســت اجرا قرار گرفــت، افزود: این 
پروژه جمعیت 20 هزار نفری را زیر پوشــش قرار می دهد و 

به طول چهار هزار متر در حال اجرا است.
مدیرعامل شرکت آبفای استان کردستان عنوان کرد: به 
جهت لزوم توســعه شبکه فاضلاب محلات حاشیه ای شرق 
بانــه که اغلب از چاه جذبی اســتفاده می کنند، بخش دوم 
پروژه امانی توسعه شــبکه فاضلاب شهر برای جمعیت 40 

هزار نفری به طول سه هزار متر در برنامه قرار گرفت.
محمدی اضافه کرد: با عنایت به لزوم اصلاح و توســعه 
شــبکه فاضلاب محلات حاشــیه ای غرب بانه، بخش سوم 
پروژه امانی اصلاح شــبکه فاضلاب شهر برای جمعیت 50 
هزار نفری و به طول پنج هزار متر نیز در دســتور کار قرار 

گرفت.

صادرات 114 هزار تن کالای 
استاندارد از مرز مهران به عراق

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره اســتاندارد 
مهران از صادرات 114 هزار تن کالای اســتاندارد از 
مرز بین المللی مهران به کشور عراق از ابتدای سال  

جاری تاکنون خبر داد.
اســماعیل مهدوی پور با بیان اینکــه 114 هزار تن کالا 
با نظارت اداره اســتاندارد شهرســتان به کشور عراق صادر 
شــده که بیشترین آن شــامل کربنات کلســیم و مصالح 
ســاختمانی بوده ، اظهار کرد: این میزان کالای اســتاندارد 
پس از نظارت و کنترل کارشناســان و بررســی یک هزار و 
240 پرونده صادراتی و وارداتی از این شهرســتان به عراق 

صادر شده است.
وی افــزود: طی 9 ماه گذشــته یک هــزار و 91 آزمون 
تعیین ماهیت نیز در آزمایشگاه های استاندارد مهران انجام 
شــد که بیشــترین کالای تعیین ماهیت شده سنگ آهن، 
مرمریت و تراوتن، کربنات کلسیم، انواع پارچه، محصولات 

فلزی از قبیل ورق گالوانیزه و سیم مفتول بوده است.
رئیس اداره استاندارد مهران خاطرنشان کرد: شهرستان 
مهران به ســبب اینکه یکــی از درگاه های اصلی صادرات و 
واردات به کشور عراق اســت عملکرد، نظارت و آزمایشگاه  
اســتاندارد در ســطح این شهرســتان از وضعیت مطلوبی 

برخوردار بوده و رضایت مردم را به دنبال داشته است.

بررسی علل حادثه تالار عروسی سقز توسط کارشناسانخبــر
ســپهرغرب، گروه خبر: دادستان عمومی 
و انقلاب ســقز گفت: ســه کارشناس فنی 
معتمد دادگســتری در حال بررســی علل 
بروز حادثه در تالار عروســی این شهرستان 
هستند که منجر به مرگ تعدادی از مهمانان 

شرکت کننده در مراسم عروسی شد.
علیرضا رضاپور روز گذشته با بیان اینکه دادستانی از 
ابتدای بروز حادثه تالار، کمیته ای را با حضور دستگاه های 
متولی برای بررسی علل این حادثه تشکیل داد، اظهار 
کرد: این کمیته به منظور بررســی بیشتر جوانب، سه 
کارشناس عمران، تأسیسات و برق معتمد دستگاه قضائی 

را مأمور بررسی حادثه کرده است.
وی ادامه داد: همچنین دادســتانی در اقدامی 
دیگــر از 11 اداره متبوع کــه مجوزهای مختلف 
برای فعالیت اماکن عمومــی را صادر می کنند در 
خصوص تالار عروسی »مانگه شه و« استعلام گرفته 
که تاکنون جوابی به دست دادستانی نرسیده است.

دادســتان عمومی و انقلاب سقز یادآوری کرد: 
با همکاری برخی دســتگاه های اجرایی  همچنین 
ازجملــه اســتاندارد، صنعت، معــدن و تجارت و 
فرماندهــی انتظامــی شهرســتان در قالب کمیته 
بررســی حادثه به بازرســی از تالارهای عروســی 

موجود در شهرستان اقدام کردیم.
رضاپور با بیان اینکه در این بازرسی ها تالارهای بدون 
مجور احصا و پلیس اماکن شهرستان نیز اقدام به پلمب 
آن ها کرد، گفت: درنهایت برخی از واحدها با رفع نواقص 
حادثه آفرین فک پلمب شدند و برای رفع سایر نواقص نیز 

تعهد 10 تا 15 روزه از آن ها گرفته شده است.
وی بــا بیــان اینکــه مالــک تالار عروســی 
»مانگه شه و« ســقز که به دنبال حادثه آتش سوزی 
و مرگ 12 نفر در یک مراسم عروسی متواری شده  
بود، روز 20 آذر بازداشت و تحویل مقامات قضائی 
شد، اذعان کرد: این فرد پس از سیر مراحل قانونی 

فعلًا با قید وثیقه آزاد شده است.

گفتنی اســت؛ کارگروه ایمنی در کردستان برای 
پیشگیری از وقوع حوادث در اماکن عمومی تشکیل 
شد تا آسیب شناســی جوانب حادثه صورت گیرد و 
از چند تالار در ســطح شهر و لزوم تشکیل کارگروه 
مذکور با حضــور نمایندگان و کارشناســان ادارات 
ذی ربط جهــت بازدید از ســاختمان های عمومی و 
ارزیابی سطح ایمنی آن ها در دیگر شهرها انجام شود.

حادثــه دردناک تالار مانگه شــه و که شــامگاه 
پنجشنبه 14 آذرماه سال جاری بر اثر نشت گاز از 
شلنگ متصل به بخاری رخ داد، باعث کشته شدن 
12 نفر و مجروح شــدن 48 نفر از مهمانان مراسم 
عروسی شد که در این حادثه پنج کودک و پنج زن 

همراه با دو مرد جان باختند.
ســقز با بیــش از 226 هزار نفــر جمعیت، 
کردستان  استان  پرجمعیت  شهرســتان  دومین 
اســت که در 190 کیلومتری شــمال سنندج، 

دارد. قرار  استان  این  مرکز 


